
決算報告書

（第 6 期）

自　2023年 4月 1日
至　2024年 3月31日

一般社団法人超教育協会

資料1



一般社団法人超教育協会 （単位：円）

金額 金額

【流動資産】 6,817,328 【流動負債】 1,238,988

現 金 及 び 預 金 6,817,328 未 払 金 1,144,388

未 払 法 人 税 等 70,000

未 払 消 費 税 等 3,900

預 り 金 20,700

負債の部合計 1,238,988

剰 余 金 5,578,340

純資産の部合計 5,578,340

資産の部合計 6,817,328 負債及び純資産合計 6,817,328

純資産の部

貸 借 対 照 表
2024年 3月31日現在 

資産の部

科目

負債の部

科目



一般社団法人超教育協会 （単位:円）

【事業収入】
19,920,000
220,000
134

20,140,134
【事業費】

3,183,484
231,000
170,000
613,800
22,690
413,000
1,780,500

6,414,474
【管理費】

5,006,860
506,665
30,000
727,087
286,577
2,763,927
506,973
622,267
21,774
91,801
137,735
340,000
125,345
800,000
11,251
99,188
18,720

1,505,000
13,601,170
20,015,644
124,490
70,000
54,490

5,523,850
5,578,340

地 代 家 賃

支 払 報 酬

リ ー ス 料

剰 余 金 期 首 残 高

賃 借 料

剰 余 金 期 末 残 高

経 費 合 計
管 理 費 計

租 税 公 課

当 期 純 利 益
法 人 税 等
税 引 前 当 期 純 利 益

会 費 収 入

事 業 収 入 合 計

業 務 委 託 費

消 耗 品 費

旅 費 交 通 費
通 信 費

事 業 費 計

広 報 費

会 議 費

事 務 局 委 託 費

旅 費 交 通 費

セ ミ ナ ー 等 運 営 費

給 与 手 当

雑 収 入

会 議 費

損 益 計 算 書

至　2024年 3月31日
自　2023年 4月 1日

科目 金額

支 払 手 数 料

通 信 費
消 耗 品 費

利 息 収 入

事 務 用 品 費
印 刷 費
新 聞 図 書 費
諸 会 費

法 定 福 利 費

交 際 費



一般社団法人超教育協会

重要な会計方針
(1) 計算書類及び附属明細書の作成基準

一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠しています。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

(3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

(4) 固定資産の減価償却の方法

(5) 引当金の計上基準

(6) リース取引の会計処理

(7) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

計算書類の注記表
2024年 3月31日現在 

該当事項はありません。

該当事項はありません。

通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用しています。

該当事項はありません。

該当事項はありません。



一般社団法人超教育協会 （単位:円）

科目 相手先 内容

現金及び預金 現金 手許現金 236,908

三井住友銀行赤坂支店 普通預金 1,051,198

三井住友銀行赤坂支店 普通預金（超大学用） 4,795,878

三井住友銀行赤坂支店 普通預金（デジタル教科書教材） 733,344 6,817,328

資産合計 6,817,328

未払金 一般社団法人融合研究所 委託費精算 1,065,738

㈱タンクフル オンラインシンポジウム執筆 55,000

㈱フューチャースプリッツ サーバー料 23,650 1,144,388

未払法人税等 東京都港都税事務所 住民税均等割 70,000 70,000

未払消費税等 芝税務署 3,900 3,900

預り金 芝税務署 源泉所得税 20,700 20,700

負債合計 1,238,988

金額

財産目録
2024年 3月31日現在 



一般社団法人超教育協会

１．重要な固定資産の明細
該当事項はありません。

２．引当金の明細
該当事項はありません。

附属明細書
2024年 3月31日現在 




