## 決算報告書

(第6期)

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

一般社団法人超教育協会

# 貸借対照表 2024年3月31日現在

#### 一般社団法人超教育協会

(単位:円)

資産の部		負債の部			
科目	金額	科目	金額		
【流動資産】	6,817,328	【流動負債】	1,238,988		
現 金 及 び 預 金	6,817,328	未 払 金	1,144,388		
		未 払 法 人 税 等	70,000		
		未払消費税等	3,900		
		預 り 金	20,700		
		負債の部合計	1,238,988		
		純資産の部			
		剰 余 金	5,578,340		
		純資産の部合計	5,578,340		
資産の部合計	6,817,328	負債及び純資産合計	6,817,328		

<u>損益計算書</u> 自 2023年4月1日 至 2024年 3月31日

一般社団法人超教育協会

(単位:円)

一般社団法人超教育協会		(単位:円)
科目	金	額
[事業収入]		
会 費 収 入	19,920,000	
雑 収 入	220,000	
雑   収     利   息   収     入	134	
事業収入合計	101	20,140,134
「事業費」		20,140,104
	3,183,484	
は 業 務 委 託 費 会 議 費		
女	231,000	
旅費交通費	170,000	
通信費	613,800	
消耗品費	22,690	
広 報 費	413,000	
セミナー等運営費	1,780,500	
事業費計		6,414,474
【管理費】		
給 与 手 当	5,006,860	
法定福利費	506,665	
事務局委託費	30,000	
交 際 費	727,087	
会 議	286,577	
旅費交通費	2,763,927	
通信費	506,973	
消耗品費	622,267	
事務用品費	21,774	
印刷費	91,801	
新聞図書費	137,735	
諸会費	340,000	
支 払 手 数 料	125,345	
地 代 家 賃		
過   10	800,000	
	11,251	
	99,188	
租税公課	18,720	
支 払 無	1,505,000	40 004 4=0
管理費計		13,601,170
管 理 費 計		20,015,644
税引前当期無利益		124,490
法 人 税 等		70,000
当 期 純 利 益		54,490
剰 余 金 期 首 残 高		5,523,850
剰 余 金 期 末 残 高		5,578,340

#### 計算書類の注記表

2024年 3月31日現在

#### 一般社団法人超教育協会

#### 重要な会計方針

- (1) 計算書類及び附属明細書の作成基準 一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠しています。
- (2) 有価証券の評価基準及び評価方法 該当事項はありません。
- (3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法 該当事項はありません。
- (4) 固定資産の減価償却の方法 該当事項はありません。
- (5) 引当金の計上基準 該当事項はありません。
- (6) リース取引の会計処理 通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用しています。
- (7) 消費税等の会計処理 税込方式によっております。

#### 財産目録

2024年 3月31日現在

#### 一般社団法人超教育協会

(単位:円)

科目	相手先	内容	金額	
現金及び預金	現金	手許現金	236,908	
	三井住友銀行赤坂支店	普通預金	1,051,198	
	三井住友銀行赤坂支店	普通預金(超大学用)	4,795,878	
	三井住友銀行赤坂支店	普通預金(デジタル教科書教材)	733,344	6,817,328
		資産合計		6,817,328
未払金	一般社団法人融合研究所 (株)タンクフル (株)フューチャースプリッツ	委託費精算 オンラインシンポジウム執筆 サーバー料	1,065,738 55,000 23,650	1,144,388
未払法人税等	東京都港都税事務所	住民税均等割	70,000	70,000
未払消費税等	芝税務署		3,900	3,900
預り金	芝税務署	源泉所得税	20,700	20,700
		負債合計		1,238,988

### <u>附属明細書</u> 2024年 3月31日現在

- 一般社団法人超教育協会
- 1. 重要な固定資産の明細 該当事項はありません。
- 2. 引当金の明細 該当事項はありません。